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U2 – Sikre frivilligheten tilgang 1 

til offentlige bygg 2 

I en tid der flere og flere opplever avmakt, ensomhet og mangel på tilhørighet, er det 3 

avgjørende med fellesskap på tvers av bakgrunn, alder og livssituasjon. Lag, foreninger, 4 

idrettsklubber, kor og korps gir mennesker mulighet til å delta, bli sett og bidra, og er dermed 5 

en viktig motkraft mot polarisering, utenforskap og radikalisering.  6 

 7 

Drift av organisasjoner forutsetter tilgang på lokaler, økonomisk forutsigbarhet og rammer 8 

som gjør deltakelse mulig for flest mulig. Det offentlige er stort sett gode på å sikre dette for 9 

barn og unge, men med en stadig mer polarisert verden med større utenforskap er det viktig 10 

at også flere voksne finner sin plass. Mindre utenforskap, og mer innenforskap vil styrke 11 

demokratiet, fellesskap og motstandskraften i samfunnet. Det offentlige har et stort ansvar for 12 

å sikre gode kår for frivilligheten. Å sikre egnede lokaler er en enkel og billig måte for 13 

kommunene og fylkeskommunene å legge til rette for frivilligheten.  14 

 15 

Frivillighet Norge utarbeidet i 2023 rapporten “Alle trenger et sted å være”, hvor et av funnene 16 

viser at så mange som 32% av frivillige lag, foreninger og organisasjoner ikke finner egnede 17 

lokaler i nærområdet. Samtidig sikrer voksenopplæringsloven §7 gratis bruk av 18 

undervisningslokaler for frivillige organisasjoner som er organisert som læring/øving. En stor 19 

del av kulturfrivilligheten er organisert som læring/øving og har dermed rett på gratis bruk av 20 

lokalene. Dette er et viktig ledd for å sikre frivilligheten tilgang til offentlige bygg for å drive 21 

med sin aktivitet. Samtidig tyder svarene gjennom kommunekartleggingen på at det varierer 22 

hvordan kommunene legger til rette for utlån av lokaler. Å sikre gratis bruk er blitt høyaktuelt 23 

etter at den Høyrestyrte fylkeskommunen nylig har kastet ut barn og unge fra idrettshallene. 24 

SV mener at dette er en utvikling i feil retning og at det vil føre til økt risiko for utenforskap.  25 

 26 

 27 

SV vil:  28 

• at kommunene intensiverer sitt arbeid for å sikre frivillige lag, foreninger og 29 

organisasjoner gratis tilgang til offentlige bygg, for aktivitet for både barn, unge og 30 

voksne.  31 

• at fylkeskommunale lokaler og idrettshaller skal være gratis tilgjengelig for organiserte 32 

frivillige lag og foreninger, for aktivitet for både barn, unge og voksne. 33 

 34 
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